
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33779  7Sexta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2019 

PORTARIA Nº 199/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM ANTONIO CARLOS GOMES FERREIRA para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 200/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM RAIMUNDO NONATO MENDES PIMENTA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código 
GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 201/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM NATHANAEL ABDALA MARTINS DA SILVA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código 
GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 202/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM RAFAEL SORIANO DOS SANTOS para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 203/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317,
R E S O L V E:
nomear o CB PM PAULO CESAR RODRIGUES DA SILVA para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 204/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317,
R E S O L V E:
nomear o CB RAIMUNDO HÉLIO PEREIRA DE LIMA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 205/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM RENAN DA SILVA BANDEIRA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 206/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317,R E S 
O L V E:
nomear o CB PM CLEYTON HILDEBERG MAGALHÃES LEAL para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código 
GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 207/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317,
R E S O L V E:
nomear o CB PM IGOR NAZARENO LEAL MACIEL para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 208/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM ROSENILDO GONÇALVES ALVES para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 209/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM AILSON BRITO DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-

-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 210/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM LUIZ FERNANDO AZULAY SOARES para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 211/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM GLEIDSON DA COSTA FREITAS para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 212/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM CARLOS ALBERTO DE SOUSA SILVA para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 213/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM FABRICIO FERNANDO TAVARES JUCA para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 214/2019-CCG, DE 10 DE JANEIRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9317, 
R E S O L V E:
nomear o CB PM FAUAD IBNE YSKANDAR FARAH para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JANEIRO 
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


